
ZPRÁVA NRL PRO CHŘIPKU A NECHŘIPKOVÁ VIROVÁ RESPIRAČNÍ ONEMOCNĚNÍ 
10. listopadu 

2014 

 
 

 
Situace v ČR: 

Situace je v ČR epidemiologicky stále zcela klidná a odpovídající sezóně. Máme již 
dva záchyty chřipky A/H3N2, jeden již hlášený případ z Českých Budějovic, druhý z 
Ústí nad Labem. Oba případy jsou z nesentinelových zdrojů od hospitalizovaných 
dospělých pacientů. Jeden z kmenů bude již možné v tomto týdnu sekvenovat. 
Záchyty chřipky ze sentinelu zatím nejsou žádné. Z Jihomoravského kraje je hlášena 
pozitivní sérologie chřipky -1x chřipka A a 3x chřipka B – vše průkaz pomocí IgM 
protilátek. 

Situace v Evropě:  

Aktivita chřipkových virů v Evropě je, stejně jako v minulém týdnu,  velmi nízká.         
V sentinelovém systému dosahují záchyty chřipky stále 2%, nedošlo zatím k 
žádnému posunu. I v malých číslech, která jsou hlášena, převažuje nadále A/H3N2. 

Souhrnná zpráva o výskytu ptačího kmene A/H5N8 v Německu je obsažena ve 
zvláštní příloze. 

MUDr . Martina Havlíčková, CSc 


